

**Bilan et comptes de résultats**  
**au 31/12/2017****ACTIF****FRAIS D'ETABLISSEMENT****ACTIFS IMMOBILISES****152.213,93****II. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES**

0,00

**III. IMMOBILISATIONS CORPORELLES**

152.213,93

**ACTIFS CIRCULANTS****227.279,94****VII. CREANCES A UN AN AU PLUS**

207.463,98

**A. Créances commerciales**

200.424,18

**B. Autres créances**

7.039,80

**IX. VALEURS DISPONIBLES**

16.615,72

**X. COMPTES DE REGULARISATION**

3.200,24

**TOTAL DE L'ACTIF****379.493,87**

**Bilan et comptes de résultats  
au 31/12/2017****PASSIF**

<b><u>CAPITAUX PROPRES</u></b>		<b><u>-86.709,49</u></b>
<u>I. CAPITAL</u>		186,00
<u>A. Capital souscrit</u>	186,00	
<u>IV. RESERVES</u>		4.085,00
<u>A. Réserve légale</u>	18,60	
<u>C. Réserves immunisées</u>	4.066,40	
<u>V. BENEFICE REPORTE</u>		-90.980,49
<b><u>PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES</u></b>		
<b><u>DETTES</u></b>		<b><u>466.203,36</u></b>
<u>VIII. DETTES A PLUS D'UN AN</u>		144.319,30
<u>A. Dettes financières</u>	144.319,30	
<u>IX. DETTES A UN AN AU PLUS</u>		321.884,06
<u>A. Dettes à plus d'un an échéant dans l'année</u>	42.187,58	
<u>C. Dettes commerciales</u>	60.442,19	
<u>E. Dettes fiscales, salariales et sociales</u>	24.254,29	
<u>F. Autres dettes</u>	195.000,00	
<b><u>TOTAL DU PASSIF</u></b>		<b><u>379.493,87</u></b>

**Bilan et comptes de résultats  
au 31/12/2017****COMPTE DE RESULTATS**

<b><u>I. VENTES ET PRESTATIONS</u></b>	<b><u>437.436,61</u></b>
<u>A. Chiffre d'affaires</u>	430.776,74
<u>D. Autres produits d'exploitation</u>	6.659,87
<b><u>II. COUT DES VENTES ET DES PRESTATIONS</u></b>	<b><u>- 472.832,79</u></b>
<u>A. Approvisionnements et marchandises</u>	51.542,62
<u>1. Achats</u>	51.542,62
<u>B. Services et bien divers</u>	228.884,95
<u>C. Rémunérations, charges sociales et pensions</u>	127.949,49
<u>D. Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles</u>	59.576,00
<u>G. Autres charges d'exploitation</u>	1.819,73
<u>H. Charges d'exploitation non récurrentes</u>	3.060,00
<b><u>III. PERTE D'EXPLOITATION</u></b>	<b><u>-35.396,18</u></b>
<b><u>IV. PRODUITS FINANCIERS</u></b>	
<b><u>V. CHARGES FINANCIERES</u></b>	<b><u>- 8.997,21</u></b>
<u>A. Charges des dettes</u>	6.558,30
<u>C. Autres charges financières</u>	2.438,91
<b><u>VI. PERTE COURANTE AVANT IMPOTS</u></b>	<b><u>-44.393,39</u></b>
<b><u>X. IMPOTS SUR LE RESULTAT</u></b>	<b><u>- 79,98</u></b>
<b><u>XII. TRANSF. AUX IMPOTS DIF. ET RES. IMMUNISEES</u></b>	<b><u>- 4.066,40</u></b>
<b><u>XIII. PERTE DE L'EXERCICE A AFFECTER</u></b>	<b><u>-48.539,77</u></b>

**Bilan et comptes de résultats**  
**au 31/12/2017****AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS**

<u>A. Perte à affecter</u>		-90.980,49
1. <u>Perte de l'exercice à affecter</u>	-48.539,77	
2. <u>Perte reportée de l'exercice précédent</u>	-42.440,72	
<u>D. 2. Perte à reporter</u>		90.980,49